
0 0 0

i"zš
0( , ZAŘÍZENI SLUŽEB PRO

MINISTERSTVO VNITRA ,,zátěžový test organizace jako součást systCinu řízení rizik"

Číslo jednací: ZSM-89-10/OVZ-2019
Systémové číslo na profilu zadavatele: N006/19N00027624
EvidenČní číslo ve Věstníku VZ:
Evidenční číslo v Úředním věstníku EU: --

Smlouva o dílo

,,zátěžový test organizace jako součást systému
řízení rizik"

0 0 0
i;j ZŠZAR ZEN SLUŽEB PRO

MINISTERSTVO VNITRA

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

1



0 0 0

i" ZŠ
©C , zAŘĹzENi$LUžEBpRQ

M1NISTERSTVOVHITRA ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik"

,,zátěžový test organizace jako součást systému
řízení rizik"

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra

se sídlem: Přípotočni 300, 101 00 Praha 10
IČO: 67779999
DIČ: CZ67779999

Datová schránka: iazgiwe
Bankovní spojení: ČNB Praha
Číslo účtu: 30320881/0710

Zastoupené: Mgr. Romanem Švejdou, DiS., ředitelem
(dále též jen ,,Objednatel")
číslo smlouvy: ZSM-89-10/OVZ-2019

a

T-SOFT a.s.
Se sídlem: U Zásobní zahrady 2552/1a, 130 00, Praha 3
IČO: 407 66 314

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

oddíl B, vložka 15233,

Datová schránka: vrugr8f

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

číslo účtu: 1010251000/2700,

zastoupená Ing. Jaroslavem Pejčochem, předsedou představenstva

(dále též jen ,,Zhotovitel")

číslo smlouvy: 47/2019
(obě výše uvedené smluvní strany dále společně též jen ,,Smluvní strany" či jednotlivě jako

,,Smluvní strana")

2



0 0

i"zš
%) ZAŘĹZEÁ$LUŽEB PRO

MINISTERSTVO VNITRA ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,Smlouva") následujícího znění:

l.
l .l,

1.2.

1.3.

1.4.

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

Objednatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizaci zřízenou Zřizovací
listinou vydanou Ministerstveni vnitra ČR, č.j. N-1337/97 dne 8, 12. 1997 a že
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.
Objednatel zadal jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm.
C) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, veřejnou zakázku malého rozsahu č.spisu: ZSM-89/OVZ-2019
s názvem ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik" (dále
jen ,,Veřejná zakázka"). Nabídka Zhotovitele splnila veškeré požadavky
Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci a podmínky zákona o zadávání
veřejných zakázek.
Zhotovitel prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti odpovídající
předmětu Veřejné zakázky a vlastní veškerá oprávnění, jež jsou dle právních
předpisů platných v České republice nutná k provedení předmětu této Smlouvy
specifikovaného v ČI, 2 Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, Že v případě, že využije
v souladu s touto Smlouvou k provádění Díla nebo jeho částí poddodavatele,
zajistí, že tento či tito poddodavatelé budou rovněž splňovat podmínky dle
předchozí věty.
Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit závazky v ní
obsažené.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo, kterým je
příprava, realizace a vyhodnocení zátěžového testu organizace jako systémové
součásti komplexního řízení rizik a podpory business-continuity Objednatele

(dále jen ,,Dílo").

2.2. Plnění předmětu Díla bude rozloženo do následujících fází:
a) přípravná fáze

b) realizační fáze (cvičení)

C) vyhodnocovací fáze

3



zAŘĹzENisLUZEBpRo
MINISTERSTVQVNITRA ,,zátěžový test organizace jako součást systéniu řízení rizik"

2.3. Objednatel se zavazuje za řádně provedené Dílo dle podmínek této Smlouvy
zaplatit cenu podle článku 4 této Smlouvy.

2.4. Zhotovitel Dílo provede:
a) plně v souladu se specifikací zátěžového testu, která tvoří Přílohu č. 2 této

Smlouvy a kterou Částečně vypracovala pro Objednatele společnost AXENTA
a.s., IČO: 28349822 (dále jen ,,Specifikace"),

b) podle podmínek uvedených v této Smlouvě,
C) podle stanovisek, vyjádření či rozhodnutí dotčených orgánů statní správy či

samosprávy a ostatních obdobných subjektů,
d) v souladu s platnými právními předpisy České republiky, profesními předpisy,

technickými a odbornými normami (včetně doporučených), technologickými
postupy, požadavky a instrukcemi výrobců a distributorů jednotlivých zařízení
či SW, správnou praxí v příslušném oboru,

e) podle instrukcí a požadavků, které mu Objednatel předá písemnou formou.

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

3.1. Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Přípotoční 300, 101 00 Praha 10
(dále jen ,,Areál").

3.2. Zhotovitel se zavazuje řádně provést celé Dílo nejpozději do 60 (slovy: šedesáti)
kalendářních dní od nabytí účinnosti Smlouvy.

3,3. Před zahájením provádění Díla zpracuje Zhotovitel harmonogram pro realizaci
Díla a předá ho Objednateli.

3.4. Dojde-li k prodlení s termínem dokončení díla z důvodů prokazatelného
nedodržení zákonem stanoveného termínu pro vyjádření, rozhodnutí, stanovisko,
či jiné právní jednání na straně třetích osob (zejména dotčených orgánů, úřadů,
organizací a jiných takových subjektů, nikdy však poddodavatelů zhotovitele) a
bez zavinění (byť i jen částečného) Zhotovitele, prodlužuje se termín dokončení o
počet dní takového Zhotovitelem nezaviněného prodlení. Totéž platí i pro situaci,
kdy Objednatel přeruší z jakéhokoliv důvodu provádění prací na díle dle ČI. 3,5, O
výše uvedených důvodech na straně třetích osob, které mají vliv na termíny plnění
Díla, bude učiněn Oprávněnými osobami obou Smluvních stran odsouhlasený
písemný zápis s uvedením změn termínů plnění Díla nebo jeho částí.

3.5. Objednatel a Oprávněné osoby Objednatele jsou oprávněni v průběhu trvání této
Smlouvy přerušit provádění prací na Díle po nezbytně nutnou dobu na základě
jednostranného písemného oznámení doruČeného Zhotoviteli s tím, že přerušení
nastává ke dni doručení takového oznámení.

4.
4. l.

CENAA PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena Díla je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází z nabídky Zhotovitele
učiněné v rámci Veřejné zakázky, která je přílohou Č. l této Smlouvy a činí:

4



0 0 0
© 0

:l, ZS,,ŘĹZ,NĹS,UŽ,B,Rq

h¶lN15TERSTVO VNITRA ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik"

a) celkem bez DPH l 375 000 KČ

(slovy: jedenmiliontřistasedmdesátpěttisíc KČ),

b) dph 21 % ve výši 288 750 kč

(slovy: dvěstěosmdesátosmtisícsedmsetpadesát KČ),

c) celkem včetně DPH 1 663 750 KČ

4.2.

4.3.

4.4.

4.5,

4.6.

4.7.

4.8.

(slovy: jedenmilionšestsetšedesáttřitisícsedmsetpadesát KČ).
DPH bude k ceně Díla Zhotovitelem účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě
této daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
Cena Díla je splatná na základě daňového dokladu (dále též jen ,,Faktura"). O
předání všech výstupů plnění Díla Objednateli bude oboustranně podepsán oběma
Smluvními stranami předávací protokol (dále jen ,,Protokol o předání a převzetí
Díla").
Nedílnou součástí Faktury musí být Objednatelem odsouhlasený Protokol o
předání a převzetí Díla.
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu protokolu o předání a
převzetí Díla nebo jeho řádně dokončené, předané a převzaté části,

Originál Faktury bude doručen na adresu doručování dle následujícího článku,
Zhotovitelem řádně a to do 5 dní od podpisu Protokolu o předání a převzetí Díla v
souladu se zákonem č, 235/2004 Sb,, o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

Faktura musí mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude
doručena vždy ve dvojím (2) vyhotoveni v listinné podobě na adresu sídla
Objednatele nebo v jednom vyhotovení prostřednictvím elektronické pošty na
adresu pokud Faktura splňuje ustanovení zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve
znění pozdějších předpisů.
Cena Díla nebo jeho řádně dokončené, předané a převzaté části bude
Objednatelem uhrazena Zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní účet
Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy,
Smluvní strany se dohodly, že cena Díla nebo jeho řádně dokončené, předané a
převzaté části je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádně a oprávněně vystavené
Faktury Zhotovitelem Objednateli. V případě, že Faktura neobsahuje všechny
náležitosti daňového a účetního dokladu a přiložený Protokol o předání a převzetí
díla nebo jeho řádně dokončené, předané a převzaté části bez vad a nedodělků, její
splatnost neběží. Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit s tím, že lhůta splatnosti

5



0 0i'zs

zařĺzenĺsluZeb PRO
MINISTERSTVO VNITRA ,,zátěžový test organizace jako součást systéinu řízení rizik"

poČíná běžet znovu v celé délce od doručení bezvadné Faktury Objednateli.

4.9. Smluvní strany se dohodly, že na cenu Díla nebudou poskytovány zálohy.

4.10. Smluvní strany se dohodly, že cena Díla je stanovena jako cena konečná.
Objednatel nebude Zhotoviteli hradit nad rámec smluvené ceny žádné další
náklady ani jiné nároky peněžní povahy uplatněné Zhotovitelem.

4.11. Za změnu nabídkové ceny se nepovažuje změna v sazbách DPH, která se účtuje
podle sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

4.12. V případě prací vyvolaných prováděním Díla v rozporu s touto Smlouvou nebo
v případě prací uložených Objednatelem jako důsledek nekvalitního plnění
Zhotovitele nese náklady na tyto práce v plné výši Zhotovitel a nemá právo na
jejich úhradu.

4.13. Smluvní strany se dohodly, že pokud vznikne Objednateli vůči Zhotoviteli nárok
na jakékoliv peněžité plnění v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy a
Zhotovitel na výzvu Objednatele tento nárok neuhradí, je Objednatel oprávněn
svůj nárok (splatný i nesplatný) bez dalšího započíst proti nároku Zhotovitele na
úhradu jakékoliv části ceny Díla.

5.
5. l .

5.2.

6.
6,1.

6.2.

6.3,

KVALITA DÍLA

Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat v souladu s touto Smlouvou,
pokyny Objednatele a platnými právními předpisy ČR. Kvalita prací, zařízení a
materiálů musí odpovídat ustanovením této Smlouvy (včetně příloh). Zhotovitel je
také povinen provádět Dílo v souladu s obecně přijímanými kvalitativními a
estetickými požadavky s tím, že v případě pochybností o těchto požadavcích je
Zhotovitel povinen si v předstihu vyžádat stanovisko Objednatele, případně
předložit ke schválení vzorky v úvahu přicházejících materiálů, komponentů,
výrobků či zařízení a vytvořit referenční část Díla, zorganizovat prezentaci dílčího
plnění nebo jiným vhodným postupem postavit na jisto kvalitativní požadavky
Objednatele.
Zhotovitel je povinen realizovat Dílo s maximální možnou pečlivostí, přičemž
bude usilovat o to, aby Dílo bylo prováděno bez závad a nedostatků, a bez
vyzvání okamžitě zajistí nápravu jakéhokoliv pochybení, které sám při provádění
Díla zjistí.

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, a to
nejpozději v termínu uvedeném v ČI. 3 Smlouvy,
Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle nese Zhotovitel až do okamžiku jeho
předání Objednateli. Vlastníkem Díla je od počátku Objednatel.
Zhotovitel přejímá záruku za jakost Díla. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude
po dobu šedesáti (60) měsíců od oboustranného potvrzení Protokolu o předání a
převzetí Díla způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak obvyklému účelu, resp.
Že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Počátek běhu záruční doby je

6



0 0 0

i"zš
®,. ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO

MPNISTERSTVO VNITRA ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik"

dán dnem podpisu Protokolu o předání a převzetí Díla.

6.4. Zhotovitel je po celou dobu platnosti Smlouvy povinen být pojištěn pro případ
odpovědnosti za škodu způsobenou jinému provozní činností s tím, že limit
pojistného plněni musí činit minimálně 2.000.000,- KČ (slovy: dva miliony korun
českých). Kopii dokladu o tomto pojištění předal Zhotovitel Objednateli před
podpisem této Smlouvy.

6.5. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli předá do jeho sídla na vyžádání veškeré
atesty, certifikáty a další obdobné listiny, které se vztahují k Dílu.

6.6. Vzhledem ke zvláštní povaze Areálu si Objednatel vyhrazuje právo vyžádat si
předložení čistých výpisů z Rejstříku trestů od všech osob Zhotovitele (fyzických
i právnických osob včetně poddodavatelů), které se budou podílet na realizaci
Díla v Areálu. Předložený výpis z Rejstříku trestů nesmí být starší 3 měsíců.
Objednatel si vyhrazuje právo z Areálu vyloučit ty osoby, které nepředloží ve
lhůtě do 3 pracovních dní od vyžádání čistý výpis z evidence rejstříku trestů,
těmto osobám může Objednatel omezit či zakázat vstup do Areálu. Zhotovitel se v
této souvislosti zavazuje, Že za tato opatření a omezení nebude vůči Objednateli
uplatňovat žádné nároky.

6.7. Zhotovitel je povinen příchod pracovníků do Areálu, včetně jejich seznamu, hlásit
alespoň jeden (l) den předem Oprávněné osobě uvedené v ČI. 8 této Smlouvy,
která zajistí jejich doprovod v Areálu.

6.8. Zhotovitel je povinen před každou návštěvou v Areálu nahlásit nejméně (3) tři
pracovní dny předem, u Oprávněných osob definovaných v ČI. 8 této Smlouvy, s
nimiž je návštěva sjednána, počet osob, jejich jména a účel návštěvy.

6.9. Zhotovitel je povinen dodržovat vnitřní pokyny a směrnice Objednatele při
pohybu jím vyslaných osob v prostorách Areálu.

6.10. Tato Smlouva v žádném případě nezakládá žádné oprávnění Zhotovitele jednat
jménem Objednatele nebo za něj činit jakákoliv právní jednání. Zhotovitel si je
vědom toho, že z jakýchkoliv právních jednání, které by učinil za Objednatele, by
byl zavázán pouze sám. V případě, že jednání jménem Objednatele je pro řádné
plnění této Smlouvy nutné, Objednatel se zavazuje udělit k takovému jednání
Zhotoviteli plnou moc.

6.11. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré relevantní podmínky této Smlouvy budou
zahrnuty do smluv s jeho případnými poddodavateli a Zhotovitel odpovídá za
porušení podmínek této Smlouvy ze strany svých poddodavatelů stejně, jako
kdyby je porušil sám.

7. AUTORSKÁ PRÁVA

7.1. Autorská práva k Dílu a všem jeho částeni a nakládání s nimi se řídí ustanovením
zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou Objednateli výlučllou licenci ke všeni
způsobům užívání všech částí Díla (dále jen ,,Licence"). Licence je poskytnuta v
neomezenéni rozsahu a na dobu neurčitou.

7.2. Cena za poskytnutí Licence a případných dalších práv k Dílu je v plné výši
7



0 0 0
i; ZŠZAR ZENĹSLUZEH PRO

' MINISTERSTVO VRřřRA ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik"

obsažena v Ceně díla a je konečná, a to ve výši 8 % z Ceny díla, a Zhotoviteli tak
nevzniká nárok na její samostatnou úhradu.

7,3. Zhotovitel vyslovuje svůj souhlas s tím, aby Objednatel bez dalšího poskytl
oprávnění tvořící součást Licence zcela nebo zčásti třetí osobě (dále jen
,,Podlicence"). Zhotovitel dále vyslovuje svůj souhlas s tím, aby Objednatel
poskytl Podlicenci třetí osobě bez jakéhokoliv dodatečného nároku Zhotovitele na
jakékoliv plnění a zavazuje se bezodkladně na výzvu Objednatele poskytnout
veškerou součinnost nezbytnou pro řádné poskytnutí Podlicence třetí osobě,
včetně podpisu veškeré nutné dokumentace.

7.4. Objednatel není povinen poskytnutou Licenci využít.

7.5. Pro možnost plného využití Díla nebo jeho částí Objednatelem a při zachování
práva na autorství tak, jak je uvedeno v autorském zákoně a v této Smlouvě,
Zhotovitel v této Smlouvě uděluje výslovný souhlas s tím, aby Objednatel Dílo
nebo jeho části užíval, a po jeho předání a převzetí od Zhotovitele měnil, nebo je
použil vcelku i částečně jako podklad pro případné změny s ohledem na využití
Díla nebo jeho částí. V případě záměru Objednatele Dílo nebo jeho části
doplňovat a měnit, je Objednatel povinen Zhotovitele o chystaných doplňcích,
změnách a využití Díla nebo jeho částí informovat, tyto s ním přímo nebo
prostřednictvím třetích osob konzultovat a umožnit mu za podmínek autorského
zákona výkon autorského dozoru.

7.6. Zhotovitel (autor) nemá právo uveřejnit jím zpracované Dílo nebo jeho část, a to
ani pro účely prezentační a publikační bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele. Má právo být uveden jako autor Díla v příslušných publikacích
Objednatele, popřípadě třetích osob.

7.7. Zhotovitel není oprávněn použít Dílo nebo jeho část bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele, a to ani v případě jejího pozměnění.

7.8. Objednatel je oprávněn při respektování oprávněných zájmů Zhotovitele použít
jakoukoliv Dílo nebo jeho část v rámci své prezentace či v souvislosti
s uvedenými činnostmi, bez jakéhokoliv dodatečného nároku Zhotovitele na
jakékoliv plnění, když toto je již zahrnuto v Ceně díla.

7.9. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli předchozí souhlas s převodem práv k Dílu
nebo jeho částem nabytých podle této Smlouvy, popř. i k jiným výsledkům
činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, na jakoukoliv jinou osobu, a to včetně
všech práv podle tohoto Článku 9., a to bez jakéhokoliv dodatečného nároku
Zhotovitele na jakékoliv plnění, a zavazuje se bezodkladně na výzvu Objednatele
poskytnout veškerou součinnost a učinit veškeré úkony k takovému převodu
nutné.

7.10. Zhotovitel nese po dobu trvání záručních dob dle této Smlouvy odpovědnost za
jakékoliv případné nároky z autorských či obdobných práv uplatněných třetími
osobami k Dílu nebo jeho částem s výjimkou nároků vzniklých výlučně
v důsledku změny Díla provedené Objednatelem bez souhlasu Zhotovitele.
Zhotovitel poskytne Objednateli na jeho žádost veškerou potřebnou či vhodnou
součinnost při obraně proti takovým nárokům třetích osob a nahradí Objednateli a
odškodní jej za jakékoliv výdaje a náklady, jiná plnění, škody a újmy, které

8



0 g ©

zAŘizENĹsLUŽEB PRO
MINISřER$TVČ) VNřřRA ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik"

Objednateli vzniknou v souvislosti s obranou proti takovým nárokům třetích osob
dle tohoto odstavce.

7.11. Zhotovitel tímto prohlašuje, že upravil vztahy se svými zaměstnanci i členy
statutárních orgánů ohledně autorských děl tak, že je oprávněn uzavřít
s Objednatelem licenční smlouvu a zavazuje se bezodkladně na jeho výzvu
Objednateli poskytnout o skutečnostech dle této věty písemný doklad. Zhotovitel
před sjednáním jakéhokoliv poddodavatele za účelem realizace Díla nebo jeho
části dle této Smlouvy zajistí bezplatné udělení licence ze strany poddodavatele
Objednateli k jakýmkoliv autorským dílům vytvořeným takovým poddodavatelem
či jeho zaměstnancem při realizaci příslušné části Díla, a to minimálně ve stejném
rozsahu jaký má Licence dle tohoto článku shora.

7.12. Zhotovitel se zavazuje, že na výzvu Objednatele bezodkladně podepíše všechny
smlouvy, poskytne dokumenty a učiní všechny ostatní úkony potřebné k tomu,
aby ustanovení tohoto článku bylo platné, závazné, účinné a vymahatelné.

7.13. Podmínky uvedené v tomto Článku platí vždy pro stav provádění Díla po předání a
převzetí Díla jako celku i jeho jednotlivých částí, zejména pak v případě úplného
ukončení spolupráce mezi Objednatelem a Zhotovitelem (včetně případu
odstoupení od této Smlouvy).

8.
8.1.

8.2.

9.
9.1.

9.2.

9.3,

OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Každá ze Smluvních stran písemně jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné
osoby pro účely zastupování Smluvních stran v technických a běžných provozních
věcech při provádění Díla (dále jen ,,Oprávněné osoby"), a toto jmenování doručí
protistraně nejpozději do pěti (S) pracovních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy.
V průběhu provádění Díla může každá ze Smluvních stran písemně jmenovat i
další Oprávněné osoby a tyto Oprávněné osoby může rovněž písemně odvolat.
Písemné jmenování a odvolání Oprávněných osob je účinné dnem doručení druhé
Smluvní straně.
Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu v obchodních a technických
záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Oprávněné osoby nemají
právo tuto Smlouvu měnit ani ji doplňovat, nejsou-li zároveň statutárním
zástupcem kterékoli ze Smluvních stran.

NÁHRADA ŠKODY

Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci
platných právních předpisů a této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují k
vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci případně
vzniklých škod.
Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany.
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a

9



0 0

i'zš
©(" .) ZAŘÍZENÍ SLLŔEB PRO

MINISTERSTVO VNITRA ,,zátěžový test organizace jako souČást systému řízení rizik"

překonání okolností vylučujících odpovědnost.

10. SANKCE
10.1. V případě, že Zhotovitel řádně a včas nesplní úkol vyplývající s této Smlouvy, a

nebo uložený mu Objednatelem písemnou formou, je Objednatel oprávněn mu
účtovat smluvní pokutu ve výši 1,000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za
každý zjištěný případ.

10.2. V případě, že Zhotovitel neprovede celé Dílo ve lhůtě sjednané Smluvními
stranami v ČI. 3 Smlouvy, je Objednatel oprávněn mu účtovat smluvní pokutu ve
výši 2.000,- KČ (slovy: dva tisíce korun českých) za každý započatý den prodlení,

10.3. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ
(slovy ,,padesát tisíc" korun českých) za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti mlčenlivosti. MlČenlivostí se přitom rozumí nezveřejňování
jakýchkoliv informací (či jakékoliv nevhodné nakládání s nimi), vyjma údajů v
režimu ČI, 13 této Smlouvy, o Smlouvě, Smluvních stranách a Dílu, na jejichž
utajení má Objednatel oprávněný zájem.

10.4. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Zhotovitele,
zaplatí Zhotoviteli spolu s dlužnou částkou též zákonný úrok z prodlení.

10.5. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok na
náhradu škody (včetně ušlého zisku) způsobené porušením povinnosti, za které je
smluvní pokuta hrazena a příslušný závazek trvá i po zaplacení smluvní pokuty,
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.

10.6. Objednatel je oprávněn započíst kteroukoli smluvní pokutu, na níž mu vznikne
nárok, proti Faktuře.

11. OCHRANA INFORMACÍ

11,1. Zhotovitel podpisem této Smlouvy vyslovuje svůj souhlas v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, s možným zpřístupněním či zveřejněním celého obsahu této Smlouvy,
jakož i obsahu všech jednání a okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke
kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

11.2. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas se zveřejněním celého obsahu této
Smlouvy včetně jejích dodatků na profilu zadavatele s tím, že Objednatel učiní
nezbytná opatření ke znečitelněni těch identifikačních údajů Zhotovitele, o
kterých to stanoví příslušné platné právní předpisy České republiky, případně ke
znečitelněni dalších údajů, jejichž znečitelněni výslovně Smlouva vyžaduje.

11.3. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a
všech dalších údajů uvedených v této Smlouvě včetně ceny Díla.

11.4, Objednatel se zavazuje zajistit zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015
Sb., Zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Registr
smluv").

10



0 0 0

i" ZŠ
ZAŘĹZEN1SLUŽEBPRO

e I MIH1$TER$TVOVNITRA ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik"

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

12.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré
infoimace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny
informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo
mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

12.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak,
aby nedocházelo k prodlení s plněním Díla. Veškerá komunikace mezi Smluvními
stranami bude probíhat prostřednictvím Oprávněných osob, statutárních zástupců
Smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků.

12.3. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě, nebo
která mají být učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a
druhé straně doručena bud' datovou schránkou, osobně, emailem, nebo
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu
uvedenou na titulní stránce Smlouvy..

12.4. V této souvislosti Smluvní strany prohlašují, že jejich nastavení Informačního
systému datových schránek výše specifikovaný přenos umožňuje, a že tuto
skutečnost společně ověřili před podpisem Smlouvy.

12.5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně
druhou Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů
ode dne této změny.

13. UCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTŮ

13.1. Zhotovitel je povinen uchovávat dokumenty související s plněním dle této
Smlouvy nejméně po dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém
došlo k zaplaceni ceny Díla, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými
kontrolními orgány.

13.2. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s plněním dle
této Smlouvy ze strany Objednatele a orgánů oprávněných k provádění kontroly, a
to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, územních
finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů
oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke
kontrole pověří nebo zmocní.

13.3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly.

14. ŘEŠENÍ SPORŮ
14.1. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších

předpisů, se strany této Smlouvy dohodly, že místně příslušným soudem prvního
stupně ve sporech z této Smlouvy bude v případech, kdy není stanovena výlučná
příslušnost soudu a kdy je v prvním stupl1i příslušný krajský soud, Městský soud

11



0 0
0i'zs

( ) LAŘÍZEFÚ SLUŽEB PRO

MINISTERSTVO VNFTRA ,,zátěžový test organizace jako souČást systému řízení rizik"

v Praze a v případech, kdy je v prvním stupni příslušný okresní soud, Obvodní
soud pro Prahu 10.

15. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem
jejího zveřejnění v Registru smluv.

15.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel započne s plněním této Smlouvy
neprodleně po nabytí účinnosti Smlouvy.

15.3. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s provedením Díla vice jak dvacet (20) dnů,
Objednatel může od Smlouvy okamžitě odstoupit a vzniká mu nárok na
paušalizovanou náhradu nákladů s tím spojených ve výši 60,000,- kč (slovy:
šedesát tisíc korun českých). Tato částka je splatná do deseti (10) dnů ode dne
doručení výzvy k jejímu uhrazení. V případě prodlení s jejím zaplacením je
Objednatel oprávněn požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05%
z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení. Zhotovitel prohlašuje, že
tuto částku pokládá za přiměřenou vzhledem ke skutečnosti, že je Objednatel
povinen vždy nést náklady na provedení výběrového řízení na nového zhotovitele.
Tento nárok na náhradu nákladů není dotčen odstoupením od Smlouvy ze strany
Objednatele.

15.4. Objednatel má právo kdykoliv v průběhu realizace Díla Smlouvu ukončit
výpovědí, v tomto případě má Objednatel povinnost Zhotoviteli uhradit náklady
spojené s aktuální rozpracovaností Díla včetně nákladů vynaložených
v souvislosti s přípravou realizace další fáze Díla. Zhotovitel má v takovém
případě povinnost nejpozději do pěti (S) pracovních dnů vyčíslit náklady spojené
s aktuální rozpracovanosti Díla včetně nákladů vynaložených v souvislosti
s přípravou realizace další fáze Díla. výpovědní doba činí l kalendářní měsíc a
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po
kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď' doručena protistraně. V průběhu
výpovědní doby nebude Zhotovitel realizovat Činnosti a vynakládat tím další
náklady související s realizací další fáze Díla.

15.5. Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zákonem a touto
Smlouvou. Od Smlouvy může Objednatel i Zhotovitel odstoupit okamžitě
v případě, že druhá Smluvní strana poruší podstatným způsobem své smluvní
povinnosti uvedené v ČI. 15.6. či 15.7. této Smlouvy. Každá ze smluvních stran je
dále oprávněna odstoupit od této Smlouvy za předpokladu, že jedna ze Smluvních
stran porušila své povinnosti z této Smlouvy, byla na toto porušení písemně
upozorněna druhou (oprávněnou) Smluvní stranou a nezjednala nápravu ani
v přiměřené náhradní dodatečné lhůtě, která byla uvedena v písemné výzvě ke
zjednání nápravy. Pokud v písemné výzvě ke zjednání nápravy nebude konkrétní
lhůta stanovena, má se za to, že oprávněná Smluvní strana požaduje zjednání
nápravy maximálně do pěti (S) dnů ode dne doručeni této výzvy. Pokud druhá
Smluvní strana v průběhu lhůty ke zjednání nápravy písemně prohlásí, že svůj
závazek nesplní, může oprávněná Smluvní strana odstoupit od této smlouvy ihned
po obdržení takového prohlášení, tedy i před uplynutím poskyhiuté lhůty. Účinky

12



0 0

i"zš
% ZAŔĹZENI SLUŽEB PRO

MlHiSTERSTVO VNITRA ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik"

odstoupení nastávají prvním dnem bezprostředně následujícím po dni doručení
odstoupení druhé Smluvní straně.

15.6. Smluvní strany považují za podstatné porušení smluvních povinností ze strany
Zhotovitele:

a) Zhotovitel do čtrnácti (14) dnů po písemné výzvě nesplnil pokyny
Objednatele k odstranění vadných prací a jejich novému provedení;

b) Pokud činností nebo nečinností Zhotovitele může vzniknout Objednateli
škoda vyŠŠí než 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) a
Zhotovitel nezjedná nápravu ani v náhradní lhůtě pěti (S) dnů;

C) Ohledně majetku Zhotovitele bude zahájeno insolvenční řízení;

d) Zhotovitel se ocitne v likvidaci;
e) Zhotovitel pozbude oprávněni k činnostem, ke kterým se zavázal dle této

Smlouvy anebo jejichž provedení je podmínkou řádného provedení Díla;
f) Stane-li se Zhotovitel ,,nespolehlivým plátcem" dle zákona č, 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

15.7. Smluvní strany považují za podstatné porušení smluvních povinností ze strany
Objednatele prodlení Objednatele se zaplacením faktury Zhotovitele o více než 90
dní.

15.8. Kterákoliv Smluvní strana může navrhnout ukončení Smlouvy dohodou
smluvních stran. Dohoda o ukončeni Smlouvy musí obsahovat konkrétní datum,
ke kterému Smlouva pozbyde platnosti a účinnosti.

15.9. Ukončením Smlouvy kterýmkoliv z uvedených způsobů nejsou dotčeny závazky
Smluvních stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy přesahují (např.
závazky Smluvních stran vyplývající z dospělých smluvních sankcí, z nároků na
náhradu škody, závazky vyplývající ze záruční doby, povinnost úhrady nákladů
spojených s aktuální rozpracovaností Díla včetně nákladů vynaložených
v souvislosti s přípravou realizace další fáze Díla apod.).

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna Smlouvy, vyjma případů v této
Smlouvě uvedených, musí být provedena písemnou formou a musí být podepsána
osobami oprávněnými jednat jménem či za Smluvní stranu. Změny Smlouvy se
sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla
příslušné změny Smlouvy.

16.2. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanoveni Smlouvy je nebo
se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a
vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení této Smlouvy a Smluvní strany se
zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit
novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět
bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či
ustanovení.

13



0 0

i€
, ZŠZAR 7EN SLUžEB PRO

M!NI5VERSTVQ VNITRA ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik"

16.3. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Zhotovitel postoupit bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel je oprávněn započíst
své splatné i nesplatné pohledávky za Objednatelem jen dohodou obou Smluvních
stran.

16.4. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právni nástupce Smluvních stran. Oznámení
o změně Smluvní strany oznán:ií právní nástupce této strany písemně každé ze
Smluvních stran do patnácti (15) dnů od rozhodné události.

16.5. Uplynutím sjednané doby účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny závazky
Smluvních stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy přesahují (např.
závazky Smluvních stran vyplývající z dospělých smluvních sankcí, z nároků na
náhradu škody apod.)

16.6. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo
prohlášení neplatnosti se řídí českým právem.

16,7. Zhotovitel souhlasí se zasíláním obchodních sdělení elektronickou poštou a
jinými elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem č.
480/2004 Sb,, o některých službách informační společnosti a změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

16.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemnost ve lhůtě deseti (ID) dnů ode
dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za
doručenou posledním dnem této lhůty.

16.9. Práva povinnosti v této Smlouvě neupravené se řídí příslušným ustanovením
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

16.10. Smluvní strany se dohodly, že závaznou součást jejich smluvních ujednání tvoří i
zadávací dokumentace předmětné Veřejné zakázky.

16.11. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil se všemi
potřebnými výchozími podklady, které mu byly Objednateleni poskytnuty, nemá
k nim žádné připomínky a jsou dostačující k provedení Díla za podmínek
stanovených touto Smlouvou. Zhotovitel si je vědom toho, že v průběhu
zhotovování Díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních podmínek
z důvodů, které mohl objektivně při vynaložení odborné péče zjistit již při
seznámení se s podklady dle předchozí věty.

16.12. Tato Smlouva je v případě vlastnoručního podepisování osob k tomu oprávněných
vyhotovena v pěti (S) stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží
tři (3) a Zhotovitel dvě (2) listinná vyhotovení, nebo může být uzavřena
elektronicky, tj. bude vyhotovena jako elektronický soubor ve formátu .pdf
s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných.

16.13. Smluvní strany prohlašují, Že je jim znám celý obsah Smlouvy a jejích příloh,
Smlouvě i přílohám beze zbytku porozuměly, a že tuto Smlouvu uzavřely na
základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní níže připojuji
podpisy osob k tomu oprávněných.

14



i'ii'š

© ZAŘĹZEŇ SLUŽEB PRO

M1NI$TEA$WO Vnitra ,,zátěžový test organizace jako součást systému řízení rizik"

16.14. Nedílnou součást Smlouvy tvoří její přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

Příloha č. 2 - Specifikace

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

Zhotovitel Objednatel

Ing. Jaroslav pejčoch,
předseda představenstva

T-SOFT a.s.

Mgr. Roman Švejda, DiS.
ředitel

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra

15



Příloha č. 1

Cenová nabídka

Cena bez DPH DPH Cena s DPH

a) přípravná fáze 720 000 151200 871 200

b) realizační fáze (cvičení) 180 000 37 800 217 800

c) vyhodnocovací fáze 475 000 99 750 574 750

Cena celkem l 375 000 288 750 1 663 750

Účastník vyplní pouze takto Žlutě podbarvenou buňku



Příloha č. 2

,,zátěžový test organizace jako souČást systému řízení rizik"

Předmět Díla

Předniětem veřejné zakázky je realizace zátěžového testu organizace (dále ZTO) jako systémové
součásti komplexního řízení rizik a podpory business-continuity.

Cílem zátěžového testu je v souvislosti s existující analýzou rizik a souborem opatření na jej ich
zajištění určit miru připravenosti organizace na řešeni kritických situací. Zároveň také nastavit
metriku pro další posuzování připravenosti, účinnosti přijatých opatření a schopnosti organizace
vyrovnat se s krizovými stavy na různých úrovních managementu.

zátěžový test bude proveden na úrovni vrcholového vedení s tím, že vyjde ze současného
skutečného stavu architektury procesů, zdrojů, informací a znalostí, prověří vybrané scénáře
pravděpodobných kritických situací a poskytne závěry ve formě hodnocení připravenosti a
návrhů na opatření v oblasti řízení rizik. Jako základní informační platforma budou využit
standardy, které jsou vyžadovány Útvarem hlavního architekta eGovernmentu MV pro popis
architektury systémů,

Specifikace zátěžového testu

Plnění předmětu veřejné zakázky bude rozloženo do následujících fází:
a) Přípravná fáze
b) Realizační fáze (cvičení)
C) Vyhodnocovací fáze

Účelem ZTO bude zejména:

· Ověření zpracované analýzy rizik organizace
· Ověření správnosti, konzistence a funkčnosti připravených postupů a procesů v

organizaci, včetně jejich vazby na architekturu organizace a jejich zdokumentování a
vyhodnocení.

· Získání know-how, jak efektivně realizovat cvičení a používat dostupné informace a
nástroje k jeho přípravě, řízení a vyhodnocení.

· Identifikace slabých mist na základě porovnáni piánu předpokládaných Činností se
skutečným provedením pro pilotní postup/scénář.

· Identifikace a strukturovaný záznam rutinních činnosti, postupů a návyků odpovědných
osob při řešení konkrétní situace.

· Zvýšení efektivity, transparentnosti a kvality rozhodovacích procesů.
· Optimalizace vybraných procesů klíčových pro chod organizace za běžných, i krizových

situací a zajištění kontinuity jeho činnosti v kritických stavech (ověřovaných v ránici
pilotního cvičení).



· Posílení a zkvalitnění vzdělávacího systému organizace v oblasti řešení krizových situací,
který je zaměřen k zaměstnancům Objednatele.

· Vizualizace a zdokumentování současné situace
· Návrhy řešení v oblasti řízení rizik s dopadem do procesů organizace

Nedílnou součástí předmětu plnění musí být využití vhodných automatizačních a vizualizačních
SW prostředků v průběhu simulace krizových situací.

Struktura cvičení a jeho podpory musí odpovídat požadavkům standardu ISO 22398:2013
(Guidelines for Exercises).
Dokumentace analytické fáze-popis architektury testovaného systému bude odpovídat standardu
TOGAF a popsána s využitím jazyka Archimate.
Objednatel, vzhledem k tomu, že resort Ministerstva vnitra v současné době používá definovaný
standard TOGAF s využitím jazyka Archimate jako součást národního architektonického rámce
informační koncepce České republiky, Zadavatel přikládá odkaz na dokumentaci standardu
národního architektonického rámce:

https://wwwmvcr.cdclanek/agenda-odboru-hlavniho-architekta-egovemmentu-agenda-odboru-
hlavniho-architekta-egovernmentu.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d°/)3d

Dokumentace národního architektonického rámce informační koncepce České republiky
odpovídající standardu pro plnění této veřejné zakázky je přílohou Č. 3 zadávací dokumentace.

Přípravná fáze
Bude provedena integrace existující dokumentace vázané na řízení rizik a procesní řízení
organizace s cílem navrhnout optimální scénáře pro zátěžový test.
V rámci přípravné fáze Objednatel požaduje vytvoření návrhu, které postupy pro řešení
krizových situací jsou nejvhodnější k ověření jejich správnosti, konzistence a fůnkčnosti
z pohledu přínosů pro Objednatele. Objednatel na základě návrhu akceptuje konkrétní postupy
pro realizaci projektu ZTO.
V rámci přípravné fáze požaduje Objednatel vytvoření scénáře cvičení, a to pomocí SW podpory,
kde bude scénář vytvořen, sdílen, upravován, verzován a uchováván. Objednatel požaduje
připravit SCél1ář strukturovaným způsobem (seznam činností) s přehledným grafickým
zobrazením (zobrazení scénáře podle rolí). Objednatel k tvorbě scénáře poskytne potřebnou
součinnost. Objednatel proto požaduje, aby při tvorbě scénáře bylo možné v nástroji uživatelsky
přívětivě operativně upravovat (,,drag and drop") jednotlivé části scénáře.

Objednatel dále požaduje, aby byla v této fázi sebrána a konsolidována veškerá data potřebná pro
přípravu cvičení včetně dokumentů nutných pro jeho následnou realizaci. Tyto dokumenty budou
součástí scénáře a jeho dokumentace ve scénáři cvičení. Struktura dokumentace bude respektovat
standard Archimate.
Objednatel v rámci přípravné fáze požaduje zajištění zejména následujících činností:

· Vytvoření základního rámce cvičení.
· Konzultační činnost ve věci příprav scénáře a související informační podpory cvičení se

všemi předpokládanými účastníky.
· Sběr potřebných dat a podkladů pro digitalizaci a následnou vizualizaci při cvičení

od jednotlivých aktivních účastníků cvičení.
· Úprava a harmonizace existujících mapových, textových, procesních a dalších podkladů

pro potřeby modelování a prezentace v rámci cvičení.



· Zpracování scénáře cvičení ve vztahu k digitální interpretaci a vizualizaci,
· Nastavení technických prostředků a infrastruktury pro IT podporu a vizualizaci cvičení:

o zpracování a editace scénáře,
o vizualizace vybraných scén v rámci scénáře,
o příprava vyrozumívacích schémat v rámci scénáře,
o správa dokumentace,
o řízení komunikace s okolním prostředním.

· Ověřeni fůnkčnosti a konzistence technických prostředků a nástrojů pro podporu cvičení.
· Předběžné poučení účastníků cvičení
° Zajištěni a instalace technické vybavenosti prostor určených ke cvičení

Příprava spočívá v zajištění dvou scénářů, které mohou být následně využívány pro ověřováni
připravenosti v oblasti řízení rizik. Jde o následující témata:

· Rozsáhlý dlouhodobý výpadek dodávky el. energie (blackout),
· Napadeni informační infrastruktury kybeí'netickým útokem.

RealizaČní fáze
V průběhu cvičení bude podle předem připraveného scénáře simulována vybraná krizová situace
a moderováno a dokumentováno chování jednotlivých účastníků a celé organizace formou
štábního cvičení.
V této fázi je požadováno, aby cvičení probíhalo s pomocí IT podpory. Klíčová je zejména
možnost přehledného a jednoznačného zobrazení scénáře včetně označení stavu plnění
definovaných činností, a to v reálném i simulovaném čase cvičení,
Dále je požadováno, aby realizace cvičení byla podporována týmem Zhotovitele, co se týče
obsluhy IT prostředků, hodnocení a dokumentace cvičení,

Objednatel v rámci realizační fáze požaduje zajištění zejména následujících činností:

· Zajištění provozu technické infrastruktury.
· zajištění technické obsluhy informační podpory při realizaci cvičení.
· Provoz informačního systému pro podporu cvičení:

o řízení cvičení podle scénáře,
o vizualizace vybraných scén v rámci scénáře - společný obraz situace,
o vyrozumění osob dle připravených seznamů a schémat,
o správu dokumentace při cvičení,
o Zpracování a záznam vnesených informaci (papírové i elektronické dokumenty)
o řízeni komunikace s okolním prostředním, včetně autorizovaných informací pro

média a veřejnost.
· Technická asistence účastníkům cvičení.
· Zajištění role - hodnotitel l rozhodčí při realizaci cvičení.
° Zajištění záznamu cvičení.
· Sběr a zpracování ad-hoc informací v průběhu cvičení,

Vyhodnocovací fáze
V této fázi bude požadována nezbytná součinnost Zhotovitele se Objednatele na celkovém
vyhodnocení provedeného cvičení a vytvoření souhrnného závěrečného reportu.



Součástí reportu bude:
· Zhodnocení aktuálního stavu připravenosti organizace na zvolenou krizovou situaci,
· Návrh následných opatřeni k eliminaci případných slabých míst identifikovaných

v souvislosti s provedeným cvičeníní, a tím celkového snížení rizik.
· Návrh metodiky pro následné pravidelné procvičování postupů a procesů nezbytných pro

řešeni různých situací a jejich periodickou aktualizaci na základě skutečnosti.
· Doporučení pro další zvýšení připravenosti a odolnosti organizace,
· Doporučení pro zkvalitnění systému vzdělávání a metodické podpory procesního řízení

s využitím průběžných cvičení v souladu se standardem ISO 22398 s využitím moderních
informačních technologií.

Objednatel v rámci vyhodnocovací fáze požaduje zajištění zejména následujících činností:

· Zajištěni výstupů z informační podpory cvičení poskytované formou služby, a to
konkrétně z následujících oblastí:

o zpracování scénáře a podpory řízení cvičení,
o vizualizace vybraných scén v rámci scénáře - Společný obraz situace,
o vyrozumění osob dle připravených seznamů a schémat včetně zpětné odezvy,
o správa dokumentů,
o komunikace s okolním prostředním.
o Vyhodnoceni aktivit na základě stanovené metriky

· Spolupráce na celkovém vyhodnocení cvičeni - zpracování závěrečné zprávy.

Výstupem této fáze bude komplexní multimediálni dokumentace z provedeného cvičení, která
bude určena k prezentaci jeho průběhu a zejména k analýze dosažených výsledků a plánování
opatření pro snížení rizik jak v procesní, tak personálni a materiální oblasti.

výstup bude předán v tištěné podobě pro ty části dokumentace, které budou popisovat vstupní
analýzu, provedené simulace, zjištěné nedostatky a návrhy na opatřeni směřující k odstranění
nedostatků. Tato část dokumentace bude poskytnuta i v elektronické podobě na nosiči dat (CD,
flash disk, apod.). Dále bude nedílnou součástí předávaných výstupů komplexní multimediálni
prezentace z provedené simulace a model organizace v jazyce Archimate 3.0. Tato data budou
poskytnuta v bčžnCm a otevřeném formátu, tak aby umožňovala Objednateli neomezený a
z hlediska počtu přístupů neohraničený přístup.
O předání všech výstupů plnění Díla Objednateli bude oboustranně podepsán oběma Smluvními
stranami předávací protokol.

Požadované funkcionality SW platformy dle výše uvedené definice budou prezentovány
formou ukázky funkČního prototypu na základě písemné výzvy Objednatele v rámci
plnění Smlouvy. výzvu Zhotoviteli doruČí Objednatel s dostatečným předstihem tak, aby
na ni mohl Zhotovitel zareagovat.

Způsob předání jednotlivých výstupů:

Zhotovitel zajistí:

· Dodání návrhu scénářů po uskutečnění první fáze

· Zpřístupnění dat získaných při analýze a scénářů.

· Inforniačni materiály pro účastníky zátěžového testu



· Výstupní dokument - hodnoceni průběhu ZTO

· Všechny další dokumenty a doklady, které s plněním Díla souvisí a jsou třeba pro další
využití výstupů Objednatelem

Zhotovitel je povinen Objednateli předložit výstupy předmětu plnění v písemné podobě, jehož
přílohou bude CD či jiný elektronický nosič dat obsahující elektronickou verzi dokumentu,
umožňující vyhledávání textu a zahrnující strukturované údaje zpracované v přehledných
tabulkách ve formátu XLS(X).


